
Smlouva o vedení účetnictví  
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  

mezi smluvními stranami, kterými jsou: 
 
 
Ing. Jiří Vyšín 
se sídlem: XXXXXXXXXXXXX 
IČO: 491 88 607 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
jako poskytovatel na straně jedné (dále jen “poskytovatel”) 
 
a 
 
Regionální sdružení obcí a měst Euregio Egrensis 
se sídlem: Karlovy Vary, Na Vyhlídce 53 
IČO: 477 22 266  
zastoupené: Ing. Lubomírem Kovářem, jednatelem 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
jako objednatel na straně druhé (dále jen “objednatel”) 
 
 

takto: 
 

Čl. I. 

Poskytovatel se zavazuje pro objednatele vést účetnictví v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou č. 504/2002 Sb. a zpracovat mzdovou agendu v souladu 
s příslušnými daňovými právními předpisy a právními předpisy v oblasti sociálního a zdravotního 
pojištění. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli obecnou podporu v oblasti 
ekonomických agend, jenž by byly předmětem výkonu funkce ekonoma poskytovatele, pokud by 
byla tato funkce zřízena. Poskytovatel se zavazuje poskytovat objednateli podporu související 
s používáním software Money, včetně administrace tohoto software. 
Objednatel se zavazuje za služby, realizované na základě této smlouvy, platit poskytovateli 
odměnu. 
 

 Čl. II. 

1. Rozsah služeb se sjednává na: 
 a) vedení podvojného účetnictví způsobem platným pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, 
 b) zpracování mzdové agendy, 
 c) poskytování obecné podpory v oblasti ekonomických agend a užívání software 
Money, včetně administrace software Money. 
2. Služby dle odst. 1. písm. a) zahrnuji: 
 a) zaúčtování účetních případů na základě účetních dokladů (došlých faktur, 
vystavených faktur, bankovních výpisů, interních sdělení apod.) předaných objednatelem 
poskytovateli, 
 b) zaúčtování účetních případů na základě výpisů z pokladních knih, vedených 
objednatelem, 
 c) zpracování přehledů z účetnictví podle předem definovaných požadavků, 
 d) zpracování podkladů pro sestavení účetní závěrky a přiznání k dani z příjmu 
právnické osoby, 
 e) sestavení účetní závěrky dle informací z účetnictví a dalších podkladů obdržených 
od objednatele, 
 f) zpracování dokladové inventarizace majetku, 
 g) příprava podkladů pro fyzickou inventarizaci hmotného majetku, 
 i) zpracování odpisového plánu dle § 28, odst. (6) zákona 563/1991 Sb. o účetnictví. 
3. Služby dle odst. 1. písm. a) nezahrnují zejména: 



 a) vedení pokladen a pokladních knih, 
 b) fyzickou inventarizaci hmotného majetku, 
 c) vedení operativní evidence cenin. 
4. Služby dle odst. 1. písm. b) zahrnují: 
 a) výpočet daňové povinnosti, sociálního a zdravotního pojištění zaměstnanců, 
 b) výpočet zdravotního a sociálního pojištění placeného zaměstnavatelem, 
 c) zpracování mzdových listů dle zákona o dani z příjmů, 
 d) zpracování periodických přehledů pro zdravotní pojišťovny a OSSZ, 
 e) zpracování evidenčních listů důchodového pojištění, 
 f) výpočet povinného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, 
 g) zpracování platebních příkazů pro zaplacení mezd, odvodů daní, sociálního a 
zdravotního pojištění, povinného pojištění odpovědnosti zaměstnavatele, 
 h) zpracování statistických přehledů pro Český statistický úřad, 
 i) zpracování předkontačních dokladů pro účetnictví, 
 j) zpracování výkazů pro finanční úřad dle příslušných právních předpisů, 
 k) příprava dokladů pro kontrolní orgány v oblasti sociálního a zdravotního 
zabezpečení. 
5. Služby dle odst. 1. písm. c) zahrnují zejména: 
 a) zpracování podkladů požadovaných členy sdružení souvisejících s konsolidační 
vyhláškou státu, 
 b) poskytování konzultací v oblasti aplikace občanskoprávních a obchodněprávních 
předpisů do činnosti objednatele, 
 c) administrace účetního software Money, včetně update a upgrade všech instalací 
tohoto software a podporu pracovníkům objednatele při užívání tohoto software. 
6. Služby dle odst. 1. budou poskytovatelem poskytnuty počínaje lednem roku 2022. 
7. Poskytovatel je povinen poskytovat služby dle odstavce 1. v souladu s aplikovatelnými 
právními předpisy, s vynaložením všech svých odborných schopností tak, aby co nejlépe 
vyhovovalo zákonným požadavkům a potřebám objednatele. Pokud by pokyny objednatele mohly 
narušit řádné vedení účetnictví, je poskytovatel povinen objednatele na tuto skutečnost upozornit; 
pokud objednatel na svých pokynech i nadále trvá, jsou pro poskytovatele závazné. 
 

 

Čl. III. 

1. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškeré informace a podklady potřebné k 
vedení účetnictví a tyto materiály na žádost poskytovatele doplnit či upřesnit, to vše v rozsahu 
nutném či užitečném pro řádné vedení účetnictví. 

2. Požadavek na oddělené účtování účetních případů v rámci účetnictví je objednatel povinen 
poskytovateli oznámit před zaúčtováním těchto účetních případů. 

3. Poskytovatel je povinen zpracovat účetnictví za příslušný měsíc vždy do deseti kalendářních 
dní od předání informací a podkladů, nutných pro zaúčtování účetních případů, odběratelem 
poskytovateli. Účetnictví za 12. měsíc kalendářního roku bude zpracováno společně s účetní 
závěrkou a to do 15. února následujícího kalendářního roku. 

4. Objednatel je povinen poskytnout poskytovateli veškeré informace a podklady potřebné ke 
zpracování mzdové agendy do pěti kalendářních dnů od konce zpracovávaného měsíce. 

5. Poskytovatel je povinen zpracovat mzdovou agendu za příslušný měsíc vždy do deseti 
kalendářních dnů od konce zpracovávaného měsíce.  

6. Roční výkazy je poskytovatel povinen zpracovat v termínech dle příslušných právních 
předpisů. 

 

Čl. IV. 

1. Odměna se sjednává takto: 
a) za služby poskytnuté dle článku II., odst. 1., písm. a) ve výši 9 000,- Kč za každý 

zpracovaný měsíc, 
b) za služby poskytnuté dle článku II., odst. 1., písm. b) ve výši 2 500,- Kč za každý 

zpracovaný měsíc, 



c) za služby poskytnuté dle článku II., odst. 1., písm. c) ve výši 1 200,- Kč za každý kalendářní 
měsíc. 

2. Odměna za zpracování ročních výkazů a provedení ročních uzávěrkových prací a prací, 
souvisejících s inventarizací majetku a pohledávek je zahrnuta v měsíčních odměnách.  

 

Čl. V. 

1. Poskytovatel nese plnou odpovědnost za aplikaci právních předpisů při poskytování služeb dle 
Čl. I. 

2. Poskytovatel nenese odpovědnost za chybnou aplikaci právních předpisů v případě, že 
objednatel neposkytnul informace a podklady dle Čl. II. odst. 1. a 4., nebo že poskytnuté 
informace a podklady byly neúplné nebo chybné. 
 

Čl. VI. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tuto smlouvu je oprávněna vypovědět každá ze smluvních stran bez udání důvodů. 
3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní strany mohou vypovědět smlouvu jako celek, nebo 

pouze pro část plnění dle Čl. II. odst. 1. písm. a) až c) 
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě výpovědi smlouvy, je poskytovatel povinen poskytnout 

služby, nebo vypovězenou službu, za kalendářní měsíc, ve kterém byla výpověď doručena 
protistraně. 

 

Čl. VII. 

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsaným oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení.  

3. V případě, že jakýkoli takovýto článek, odstavec, nebo ustanovení by mělo z jakéhokoli důvodu 
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v takové části smlouvy, jenž pozbyla platnosti. Neplatnost 
kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy neovlivní platnost ostatních 
ustanovení této smlouvy. 

4. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a vznikající 
platným právním řádem ČR. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
6. Nabytím účinnosti této smlouvy se ukončuje účinnost Smlouvy o vedení účetnictví ze dne 

27.3.2008 ve znění pozdějších dodatků.  
7. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu přečetli a její text odpovídá pravé 

a svobodné vůli smluvních stran. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 
V Karlových Varech dne: 14.1.2022   V Karlových Varech dne: 14.1.2022 
 
 
 
 
 
 
poskytovatel       objednatel 

 


